

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	96,33	482	503.390,67	991	1.012.385,08
20- Arrendamientos y Cánones	60,67	3	7.828,70	8	5.692,44
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	105,25	260	123.212,93	551	314.615,44
22- Material, Suministro y Otros	93,12	219	372.349,04	432	692.077,20
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	90,23	28	121.360,80	79	227.618,52
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	31,00	1	100,00	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
TOTAL	95,19	511	624.851,47	1070	1.240.003,60

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	60,65	544	847.284,85	60	277.148,07
20- Arrendamientos y Cánones	29,12	10	101.858,28	0	0
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	23,29	243	129.095,22	17	7.220,16
22- Material, Suministro y Otros	70,03	291	616.331,35	43	269.927,91
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	0
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	0
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	0
Inversiones reales	31,58	57	136.275,78	21	26.633,54
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0		0	0
Pendientes de aplicar a Presupuesto	912,00	0		1	4.654,63
TOTAL	60,06	601	983.560,63	82	308.436,24

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	155,52	8	116.676,43
Inversiones reales	94,00	1	463,43
Sin desagregar	0,00	0	0,00
TOTAL	155,28	9	117.139,86